
СОВЕТ  СТАРОБУГАДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ 
АКТАНЫШСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
РЕШЕНИЕ 

 
   20.09.2016                                                                                          №  16 
 

Об инициировании проведения референдума 
 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 
Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 
Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-3РТ «О референдуме 
Республики Татарстан», статьей 12 устава Старобугадинского  сельского 
поселения Актанышского муниципального района, Собрание депутатов 
Старобугадинского  сельского поселения Актанышского района Республики 
Татарстан РЕШАЕТ: 

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу: 
«Согласны ли Вы на введение разового платежа самообложения в 2017 году в 
сумме 500 (пятьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, 
зарегистрированного по месту жительства на территории  Старобугадинского 
сельского поселения, за исключением студентов, обучающихся по очной 
форме обучения, инвалидов 1 группы, участников ВОВ  и направлением 
полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению 
следующих работ: 
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения: 
-формирование и выравнивание дорог, кладка песка и гравия в н.п.Старые 
Бугады ул.Колхозная, ул.Молодежная, ул Азина; 
Организация благоустройства на территории поселения: 
-содержание улиц сельского поселения: выравнивание грейдером, очистка от 
снега, 
-вырубка и очистка территорий от деревьев загрязняющих окружающую 
среду поселения, 
Организация в границах поселения водоснабжения: 
- ремонт, содержание водопроводных сетей, документальное оформление, 
(лицензирование) водозаборов, капотажных родников сельского поселения; 

 «ДА» «НЕТ». 
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на специальных 

информационных стендах и на официальном сайте   Старобугадинского 
сельского поселения Актанышского муниципального района . 
  Глава Старобугадинского  
 сельского поселения :                                                          И.Ф.Фаттахов  



 
 


